ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 691/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 22 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DỰ ÁN: LÁ CHẮN XANH: TĂNG CƯỜNG KHẢ NĂNG ỨNG PHÓ CỦA CỘNG ĐỒNG VEN BIỂN TRƯỚC NHỮNG TÁC ĐỘNG CỦA THIÊN TAI.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Biên bản thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bình Định và tổ chức CRS ngày 30/01/2013 về thực hiện Dự án Lá chắn xanh: tăng cường khả năng ứng phó của cộng đồng ven biển trước những tác động của thiên tai;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 25/TTr-SKHĐT ngày 18/3/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Dự án Lá chắn xanh: tăng cường khả năng ứng phó của cộng đồng ven biển trước những tác động của thiên tai, với những nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Dự án Lá chắn xanh: tăng cường khả năng ứng phó của cộng đồng ven biển trước những tác động của thiên tai.
2. Chủ đầu tư: Văn phòng Điều phối về biến đổi khí hậu tỉnh.
3. Mục tiêu đầu tư:
a. Mục tiên chiến lược: Các cộng đồng dễ bị tổn thương ở ven biển miền Trung bảo vệ được tính mạng và sinh kế của mình có sự tham gia của các hộ gia đình dễ bị tổn thương bởi thiên tai.
b. Mục tiêu cụ thể:
- Chính quyền và cộng đồng thực hiện các sáng kiến phòng tránh giảm nhẹ thiên tai (PTGNTT) dựa vào cộng đồng có sự tham gia của các hộ gia đình dễ bị tổn thương bởi thiên tai;
- Các hộ gia đình dễ bị tổn thương ứng dụng các biện pháp phòng ngừa nhằm bảo vệ sinh kế và tài sản của gia đình trước thiên tai;
- Cộng đồng trong vùng dự án thực hiện các hoạt động chuẩn bị ứng phó khi có thông tin từ hệ thống cảnh báo sớm;
- Cộng đồng và chính quyền địa phương quản lý rừng ngập mặn một cách hiệu quả;
- Các trường tiểu học thực hiện chương trình tích hợp PTGNTT phù hợp với tình hình thực tế của địa phương;
- Chính quyền địa phương tài liệu hóa quy trình thực hiện và nhân rộng tới các huyện khác.
4. Địa điểm thực hiện: Thành phố Quy Nhơn;
5. Tổng mức đầu tư: 2,47 tỷ đồng;
6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn viện trợ không hoàn lại (Cơ quan phát triển quốc tế Mỹ (USAID) và Tổ chức CRS tài trợ).
7. Hình thức quản lý dự án: chủ đầu tư trực tiếp quản lý.
8. Thời gian thực hiện dự án: năm 2013 - 2014.
Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức quản lý, thực hiện dự án đầu tư theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho Bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Văn phòng điều phối biến đổi khí hậu tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Thu Hà